
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

__________________________________________________________________________________ 

 

 22  февраля  2024г.                                                                                                                  №. 59                                                                          
 
Об утверждении Перечня резервных помещений  для голосования 

и размещения участковых избирательных комиссий при проведении 

выборов Президента Российской Федерации на территории Лаганского  

районного муниципального образования  Республики Калмыкия 

 
 

В соответствии с  пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 г. 

№67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение Указа Главы 

Республики Калмыкия  от 25.01.2024г. №14 «О мерах по оказанию содействия 

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и 

проведении выборов Президента Российской Федерации», в целях организации 

непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы 

участковых избирательных комиссий в имеющихся помещениях, Администрация 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет:  
 

1.Утвердить прилагаемый Перечень резервных помещений  для голосования 

и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов 

Президента Российской Федерации на территории Лаганского районного 

муниципального образования  Республики Калмыкия. 

2. Рекомендовать Главам сельских муниципальных образований, входящих в 

состав Лаганского района, руководителям предприятий, учреждений и 

организаций, предоставляющим резервные помещения, в срок до 6 марта 2024 

года обеспечить готовность указанных помещений для размещения участковых 

избирательных комиссий и помещений для голосования. 

3. Направить настоящее постановление в Лаганскую территориальную 

избирательную комиссию Республики Калмыкия для сведения и организации 

работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Когаев Ю.С.   

 

 
 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации  

Лаганского РМО РК  

от  22 февраля 2024г. № 59 
 

 

Перечень  

резервных помещений  для голосования и размещения участковых 

избирательных комиссий при проведении выборов Президента Российской 

Федерации на территории Лаганского районного муниципального 

образования  Республики Калмыкия 
 

№ 

избирате

льного 

участка  

Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования 

Место нахождения резервного 

помещения для голосования и 

размещения участковой 

избирательной комиссии 

90 

Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Лаганская средняя общеобразовательная 

школа № 3 имени Очирова Лиджи-Горя 

Босхомджиевича» по адресу:  Республика 

Калмыкия, г.Лагань, микрорайон, 70 

Здание муниципального казенного 

дошкольного образовательного 

учреждения детского сада 

«Солнышко» по адресу:  Республика 

Калмыкия, г. Лагань, микрорайон, 81  

91 

Здание бюджетного учреждения Республики 
Калмыкия   «Лаганская районная больница» 
по адресу:  Республика Калмыкия, г. Лагань, 
ул. Городовикова, 1 

Здание дневного стационара  

бюджетного учреждения 

Республики Калмыкия   «Лаганская 

районная больница» по адресу:  

Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. 

Городовикова, 1 

92 Здание казенного общеобразовательного 

учреждения Республики Калмыкия  

«Лаганская коррекционная школа – 

интернат» по адресу: Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул. Канукова, 44 а        

Здание спального корпуса казенного 

общеобразовательного учреждения 

Республики Калмыкия  «Лаганская 

коррекционная школа – интернат» 

по адресу: Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул. Канукова, 44 а        

93 Здание муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Буратино» по адресу: 
Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. Пушкина, 
61 

Здание бюджетного учреждения 
Республики Калмыкия «Лаганская 
районная станция по борьбе с 
болезнями животных» по адресу: 
Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. 
Манджиева, 61 

94 Здание бюджетного учреждения  Республики 
Калмыкия  «Лаганский комплексный центр 
социального обслуживания населения» по 
адресу: Республика Калмыкия, г. Лагань, 
микрорайон, 60 

Здание казенного учреждения  

Республики Калмыкия  «Центр 

занятости населения Лаганского 

района» по адресу: Республика 

Калмыкия, г.Лагань, ул. Канукова, 

12 

95 Здание муниципального казенного 
учреждения дополнительного 
образования «Лаганская детская 
музыкальная школа имени Лиджиевой 
Улан Барбаевны» по адресу: Республика 
Калмыкия, г.Лагань, ул. Жигульского, 9 
 

Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Лаганская средняя 

общеобразовательная школа №1 

имени Люлякина Ивана 

Михайловича» по адресу:  

Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. 

М.Горького, 7 



96 Административное здание Лаганского 
районного муниципального образования 
Республики Калмыкия по адресу: 
Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. 
Свердлова, 124 

Передвижное транспортное средство 

97 Здание муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» по адресу: 

Республика Калмыкия, г. Лагань, пер. 

Почтовый, 12 

Здание муниципального казенного 

дошкольного образовательного  

учреждения детского сада 

«Тополек» по адресу: Республика 

Калмыкия,  г.Лагань, ул.Баташова, 

36 б 

98 Здание общества с ограниченной 

ответственностью  «Водоканал Лагань» 

по адресу: Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул. Свердлова, 16а 

Передвижное транспортное средство 

99 Здание муниципального казенного 
учреждения «Центр культурного развития 
Лаганского района» по адресу: Республика 
Калмыкия,  г.Лагань, ул. Советская, 59 

Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная гимназия 

г.Лагани» по адресу:  Республика 

Калмыкия, г.Лагань, ул. Баташова, 

74 

100 Здание общежития бюджетного 

профессионального образовательного 

учреждения Республики Калмыкия 

«Политехнический техникум» по адресу: 

Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. 

Молодежная, 1 в 

Здание бюджетного 

профессионального 

образовательного учреждения 

Республики Калмыкия 

«Политехнический техникум» по 

адресу: Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул.Заречная, 20 

101 Здание муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Лаганская средняя общеобразовательная  
школа № 4 имени Джамбинова Замбы 
Эрдниновича» по адресу: Республика 
Калмыкия, г.Лагань, ул. Пришкольная, 3а  

Здание муниципального казенного 

дошкольного образовательного  

учреждения детского сада «Герел» 

по адресу: Республика Калмыкия, 

г.Лагань, ул. Ракушинская, 21  

102 Здание муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Ромашка» по адресу: 
Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. 
Ермолинская, 32 а 

Передвижное транспортное средство 

103 Здание казенного учреждения Республики 

Калмыкия  «Калмыцкое  лесничество» по 

адресу: Республика Калмыкия, г. Лагань, 

ул.Колхозная, 44  

Здание сервисного центра г.Лагань 

Калмыцкого филиала публичного 

акционерного общества 

«Ростелеком» по адресу: Республика 

Калмыкия, г. Лагань, ул. Колхозная, 

1           

104 Здание муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Харада» по адресу: 
Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. Садовая, 
73 б            

Передвижное транспортное средство 

105 Здание Джалыковского  сельского дома 
культуры по адресу: Республика Калмыкия,  
Лаганский район, с. Джалыково,   ул. Ленина, 
25 

 

Здание Администрации 
Джалыковского  сельского 
муниципального образования 
Республики Калмыкия по адресу: 
Республика Калмыкия,  Лаганский 



район, с.Джалыково,   ул. 
Городовикова, 45 

106 Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения  

«Буранинская основная общеобразовательная 

школа» по адресу: Республика Калмыкия,  

Лаганский район, с. Буранное, ул. Кирова, 14 

Передвижное транспортное средство 

107 Здание Уланхольского сельского дома 

культуры по адресу: Республика Калмыкия, 

Лаганский район, п.Улан  Хол,  ул. 

Орджоникидзе, 28 

Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Уланхольская  средняя 

общеобразовательная  школа имени 

Зая - Пандиты» по адресу: 

Республика Калмыкия, Лаганский 

район, п. Улан Хол, ул. 

Орджоникидзе, 34 

108 Здание Администрации Уланхольского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия по адресу: Республика 

Калмыкия, Лаганский район, п. Улан  Хол,  

ул. Орджоникидзе, 26 

Передвижное транспортное средство 

109 Здание Администрации Красинского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия по адресу:  Республика 

Калмыкия,  Лаганский район, с. Красинское, 

ул. Советская, 25 
 

Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Красинская  средняя 

общеобразовательная  школа имени 

Л.И.Манджиева» по адресу: 

Республика Калмыкия, Лаганский 

район, с.Красинское, ул. Манджиева, 

22 

110 Здание муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Северная  

средняя общеобразовательная  школа имени 

Лиджи-Горяева Тюрби Лиджи-Горяевича» по 

адресу: Республика Калмыкия, Лаганский 

район, с.Северное, ул. Школьная, 30 

 

Здание Северного сельского дома 

культуры по адресу:  Республика 

Калмыкия,  Лаганский район,  

с.Северное, ул. Школьная, 36  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


